
Koncert Gaude Mater Polonia w wykonaniu Chóru Świętego Michała

2024-11-21

Koncert Gaude Mater Polonia w wykonaniu Chóru Świętego Michała, który odbędzie się dziś, 21 listopada w
Krypcie Zasłużonych w bazylice Na Skałce to niezwykłe wydarzenie, przepełnione duchem polskiej historii i
tradycji, przybliży słuchaczom najpiękniejsze utwory dawnych mistrzów. Wstęp wolny.

− Koncert Gaude Mater Polonia to doskonała okazja, by przenieść się w czasy, kiedy muzyka i poezja
były sposobem wyrażania miłości do ojczyzny i wiary. Uroczysty charakter koncertu oraz historyczne
znaczenie Krypty Zasłużonych nadadzą wieczorowi niezwykłą atmosferę. To wydarzenie, które nie
tylko odda hołd polskim świętym i bohaterom, ale także pozwoli uczestnikom zanurzyć się w pięknie
muzyki, która od wieków jest częścią naszej kultury – zapraszają organizatorzy.

W programie wydarzenia znajdą się utwory przywołujące polskie dziedzictwo muzyczne i literackie:

„Bogurodzica” – najstarsza polska pieśń religijna, uznawana za duchowy hymn Polski
„Gaude Mater Polonia” – pochwała Polski autorstwa Wincentego z Kielczy, która stanowi
niezwykle wzruszający hymn o ojczyźnie
Pieśni Kalliopy Słowieńskiej: „Sławne potomstwo Lechowe” – kompozycja Krzysztofa
Klabona do tekstu ks. Stanisława Grochowskiego, wychwalająca bohaterów Polski
„Nieście chwałę” z Melodii na Psałterz Polski – utwór Mikołaja Gomółki do słów Jana
Kochanowskiego łączący religijny przekaz z pięknem polskiego języka
„Błogosławiony człowiek” – dzieło Wacława z Szamotuł nasycone głęboką refleksją, do słów
Andrzeja Trzecieskiego
„Rota” – patriotyczna pieśń autorstwa Feliksa Nowowiejskiego do słów Marii Konopnickiej od
pokoleń poruszająca serca Polaków
„Boże coś Polskę” – modlitwa o opiekę nad ojczyzną ze słowami Alojzego Felińskiego, symbol
polskiej tożsamości narodowej

Koncert organizowany przez Chór Świętego Michała i KBF odbędzie się dziś w Krypcie Zasłużonych
bazyliki św. Michała Archanioła i św. Stanisława BM przy ul. Skałecznej 15 o godz. 19.45 (po mszy o
godz. 19.00). Chór poprowadzi Ewa Pasek. Wstęp wolny.

Koncert jest jednym z wydarzeń odbywających się w ramach projektu „Rozśpiewane Stare Miasto”.
Dodatkowe informacje na profilu chóru.

 

https://www.facebook.com/chorswietegomichala

